



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Принят Ивановской областной Думой 28 февраля 2018 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1.

Внести в Закон Ивановской области от 11.12.2017 № 96-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1:

в пункте 2 цифры «37340986997,53» заменить цифрами «37306661973,14»;

в пункте 3 цифры «153135684,51» заменить цифрами «187460708,90»;

в части 2:

в пункте 2 цифры «22419280912,36» заменить цифрами «21981239937,00»;

в пункте 3 цифры «1454491832,88» заменить цифрами «1892532808,24»;

в части 3:

в пункте 2 цифры «24213600634,21» заменить цифрами «23818251372,65»;

в пункте 3 цифры «727979396,42» заменить цифрами «1123328657,98»;

2) в подпункте «а» части 5 статьи 8 цифры «2358242437,73» заменить цифрами «2721365532,93»;

3) в части 1 статьи 10:

в абзаце первом цифры «12274706766,94» заменить цифрами «12702866866,94»;

в подпункте «а» пункта 1 цифры «12186776566,94» заменить цифрами «12614936666,94»;

4) в статье 12:

в части 1:

в пункте 1 цифры «16860308127,79» заменить цифрами «16525286227,79»;

в пункте 2 цифры «16132681073,54» заменить цифрами «16095250273,54»;

в пункте 3 цифры «15864124906,49» заменить цифрами «15552755506,49»;

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем расходов на обслуживание государственного долга Ивановской области:

1) на 2018 год в сумме 679049197,52 руб., в том числе:

а) на уплату процентов за рассрочку реструктурированной в 2015 году задолженности по предоставленному бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетному кредиту для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) в сумме 149268,58 руб.;

б) на уплату процентов за рассрочку реструктурированной в 2017 году задолженности по предоставленным бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетным кредитам для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области в следующих суммах:

468402,41 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 03.12.2015 № 01-01-06/06-226 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

4838029,33 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 24.10.2016 № 01-01-06/06-239 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

238191,19 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 31.05.2017 № 01-01-06/06-162 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

835219,06 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 11.07.2017 № 01-01-06/06-187 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

2197078,16 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 25.12.2017 № 01-01-06/06-389 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

2) на 2019 год в сумме 676643181,24 руб., в том числе:

а) на уплату процентов за рассрочку реструктурированной в 2015 году задолженности по предоставленному бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетному кредиту для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) в сумме 149268,58 руб.;

б) на уплату процентов за рассрочку реструктурированной в 2017 году задолженности по предоставленным бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетным кредитам для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области в следующих суммах:

444817,97 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 03.12.2015 № 01-01-06/06-226 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

4594430,66 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 24.10.2016 № 01-01-06/06-239 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

226198,08 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 31.05.2017 № 01-01-06/06-162 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

793165,10 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 11.07.2017 № 01-01-06/06-187 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

2086453,49 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 25.12.2017 № 01-01-06/06-389 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

3) на 2020 год в сумме 709511192,08 руб., в том числе:

а) на уплату процентов за рассрочку реструктурированной в 2015 году задолженности по предоставленному бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетному кредиту для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) в сумме 149268,58 руб.;

б) на уплату процентов за рассрочку реструктурированной в 2017 году задолженности по предоставленным бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетным кредитам для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области в следующих суммах:

419375,74 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 03.12.2015 № 01-01-06/06-226 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

4331643,20 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 24.10.2016 № 01-01-06/06-239 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

213260,23 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 31.05.2017 № 01-01-06/06-162 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

747798,47 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 11.07.2017 № 01-01-06/06-187 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017;

1967114,70 руб. по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 25.12.2017 № 01-01-06/06-389 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017.»;

5) в приложении 6:

по строке «**000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -153135684,51 -1454491832,88 -727979396,42**» цифры «**-153135684,51**» заменить цифрами «**-187460708,90**», цифры «**-1454491832,88**» заменить цифрами «**-1892532808,24**», цифры «**-727979396,42**» заменить цифрами «**-1123328657,98**»;

по строке «**000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 301666478,15 -78919628,23 372148832,95**» цифры «**-78919628,23**» заменить цифрами «**328993371,77**», цифры «**372148832,95**» заменить цифрами «**318855032,95**»;

по строке «**000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 10295988121,09 222746849,92 594895682,87**» цифры «**10295988121,09**» заменить цифрами «**7879840121,09**», цифры «**222746849,92**» заменить цифрами «**328993371,77**», цифры «**594895682,87**» заменить цифрами «**318855032,95**»;

по строке «**013 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 10295988121,09 222746849,92 594895682,87**» цифры «**10295988121,09**» заменить цифрами «**7879840121,09**», цифры «**222746849,92**» заменить цифрами «**328993371,77**», цифры «**594895682,87**» заменить цифрами «**318855032,95**»;

по строке «**000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской**

Федерации -9994321642,94 -301666478,15 -222746849,92» цифры «-9994321642,94» заменить цифрами «-7578173642,94», цифры «-301666478,15» заменить цифрами «0,00», цифры «-222746849,92» заменить цифрами «0,00»;

по строке «013 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации -9994321642,94 -301666478,15 -222746849,92» цифры «-9994321642,94» заменить цифрами «-7578173642,94», цифры «-301666478,15» заменить цифрами «0,00», цифры «-222746849,92» заменить цифрами «0,00»;

строку «000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -320353000,00 -320353000,00 -640705000,00» изложить в следующей редакции:

«000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -430674900,00 -430674900,00 -861349800,00»;

строку «000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -320353000,00 -320353000,00 -640705000,00» изложить в следующей редакции:

«000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -430674900,00 -430674900,00 -861349800,00»;

по строке «000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -3020353000,00 -2020353000,00 -2340705000,00» цифры «-3020353000,00» заменить цифрами «-3130674900,00», цифры «-2020353000,00» заменить цифрами «-2130674900,00», цифры «-2340705000,00» заменить цифрами «-2561349800,00»;

по строке «013 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -3020353000,00 -2020353000,00 -2340705000,00» цифры «-3020353000,00» заменить цифрами «-3130674900,00», цифры «-2020353000,00» заменить цифрами «-2130674900,00», цифры «-2340705000,00» заменить цифрами «-2561349800,00»;

строку «013 01 03 01 00 02 0002 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области) -320353000,00 -320353000,00 -640705000,00» изложить в следующей редакции:

«013 01 03 01 00 02 0002 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области -430674900,00 -430674900,00 -861349800,00;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -107342521,23 -733446278,63 -480201229,37» цифры «-107342521,23» заменить цифрами «-31345645,62», цифры «-733446278,63» заменить цифрами «-1469078353,99», цифры «-480201229,37» заменить цифрами «-601611890,93»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -50664683428,13 -25903101095,16 -27357253713,50» цифры «-50664683428,13» заменить цифрами «-48248535428,13», цифры «-25903101095,16» заменить цифрами «-26009347617,01», цифры «-27357253713,50» заменить цифрами «-27081213063,58»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -50664683428,13 -25903101095,16 -27357253713,50» цифры «-50664683428,13» заменить цифрами «-48248535428,13», цифры «-25903101095,16» заменить цифрами «-26009347617,01», цифры «-27357253713,50» заменить цифрами «-27081213063,58»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -50664683428,13 -25903101095,16 -27357253713,50» цифры «-50664683428,13» заменить цифрами «-48248535428,13», цифры «-25903101095,16» заменить цифрами «-26009347617,01», цифры «-27357253713,50» заменить цифрами «-27081213063,58»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации -50664683428,13 -25903101095,16 -27357253713,50» цифры «-50664683428,13» заменить цифрами «-48248535428,13», цифры «-25903101095,16» заменить цифрами «-26009347617,01», цифры «-27357253713,50» заменить цифрами «-27081213063,58»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 50557340906,90 25169654816,53 26877052484,13» цифры «50557340906,90» заменить цифрами «48217189782,51», цифры «25169654816,53» заменить цифрами «24540269263,02», цифры «26877052484,13» заменить цифрами «26479601172,65»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 50557340906,90 25169654816,53 26877052484,13» цифры «50557340906,90» заменить цифрами «48217189782,51», цифры «25169654816,53» заменить цифрами «24540269263,02», цифры «26877052484,13» заменить цифрами «26479601172,65»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 50557340906,90 25169654816,53 26877052484,13» цифры «50557340906,90» заменить цифрами «48217189782,51», цифры «25169654816,53» заменить цифрами «24540269263,02», цифры «26877052484,13» заменить цифрами «26479601172,65»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 50557340906,90 25169654816,53 26877052484,13» цифры «50557340906,90» заменить цифрами «48217189782,51», цифры «25169654816,53» заменить цифрами «24540269263,02», цифры «26877052484,13» заменить цифрами «26479601172,65»;

б) в приложении 8:

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» 1200000000 2611930684,93»** цифры «2611930684,93» заменить цифрами «2975053780,13»;

по строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1210000000 2358093169,15» цифры «2358093169,15» заменить цифрами «2721216264,35»;

по строке «Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования Ивановской области» 1210100000 489546757,38» цифры «489546757,38» заменить цифрами «825204745,42»;

строку «Реконструкция автомобильной дороги, расположенной по адресу: Ивановская область, г. Кохма, ул. Ивановская (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 1210140130 400 117100000,00» исключить;

после строки «Проведение проектных работ по строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 1210140390 400 5000000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Реконструкция автомобильной дороги Лежнево - Хозниково - Шуя (км 16 + 836 - 20 + 100) в Лежневском и Шуйском районах Ивановской области (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 1210140420 400 24597888,04»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Межбюджетные трансферты) 1210180510 500 120000000,00» цифры «120000000,00» заменить цифрами «548160100,00»;

по строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения» 1210200000 1868546411,77» цифры «1868546411,77» заменить цифрами «1896011518,93»;

по строке «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения и сооружений на них (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1210220730 200 476396411,77» цифры «476396411,77» заменить цифрами «503861518,93»;

по строке «**Государственная программа Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» 1700000000 5956309458,11»** цифры «**5956309458,11»** заменить цифрами «**5558861338,52»**;

по строке «Подпрограмма «Управление государственным долгом Ивановской области» 1720000000 1076497317,11» цифры «1076497317,11» заменить цифрами «679049197,52»;

строку «Основное мероприятие «Обеспечение долговой устойчивости Ивановской области» 1720100000 1076497317,11» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Управление государственным долгом» 1720100000 679049197,52»;

по строке «Обслуживание государственного долга (Обслуживание государственного (муниципального) долга) 1720120800 700 1076457317,11» цифры «1076457317,11» заменить цифрами «679049197,52»;

строку «Обеспечение осуществления государственных заимствований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1720122850 200 40000,00» исключить;

по строке «**Всего: 37340986997,53»** цифры «**37340986997,53»** заменить цифрами «**37306661973,14»**;

7) в приложении 9:

по строке «Строительство автомобильной дороги Жажлево - Ильинское в Заволжском и Кинешемском районах Ивановской области (корректировка) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 1210140080 400 100000000,00 173837128,00» цифры «173837128,00» заменить цифрами «180487012,20»;

по строке «Реконструкция автомобильной дороги, расположенной по адресу: Ивановская область, г. Кохма, ул. Ивановская (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 1210140130 400 100000000,00 102900000,00» цифры «102900000,00» заменить цифрами «96250115,80»;

по строке «**Государственная программа Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» 1700000000 4615839797,60 4606016094,64»** цифры «**4615839797,60»** заменить цифрами «**4177798822,24»**, цифры «**4606016094,64»** заменить цифрами «**4210666833,08»**;

по строке «Подпрограмма «Управление государственным долгом Ивановской области» 1720000000 1114684156,60 1104860453,64» цифры

«1114684156,60» заменить цифрами «676643181,24», цифры «1104860453,64» заменить цифрами «709511192,08»;

строку «Основное мероприятие «Обеспечение долговой устойчивости Ивановской области» 1720100000 1114684156,60 1104860453,64» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Управление государственным долгом» 1720100000 676643181,24 709511192,08»;

по строке «Обслуживание государственного долга (Обслуживание государственного (муниципального) долга) 1720120800 700 1114644156,60 1104820453,64» цифры «1114644156,60» заменить цифрами «676643181,24», цифры «1104820453,64» заменить цифрами «709511192,08»;

строку «Обеспечение осуществления государственных заимствований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1720122850 200 40000,00 40000,00» исключить;

по строке «**Всего: 22419280912,36 22605558282,09**» цифры «**22419280912,36**» заменить цифрами «**21981239937,00**», цифры «**22605558282,09**» заменить цифрами «**22210209020,53**»;

8) в приложении 10:

по строке «**Департамент финансов Ивановской области 013 6069597239,53**» цифры «**6069597239,53**» заменить цифрами «**5672149119,94**»;

строку «Обеспечение осуществления государственных заимствований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 013 0113 1720122850 200 40000,00» исключить;

по строке «Обслуживание государственного долга (Обслуживание государственного (муниципального) долга) 013 1301 1720120800 700 1076457317,11» цифры «1076457317,11» заменить цифрами «679049197,52»;

по строке «**Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области 021 2898712426,21**» цифры «**2898712426,21**» заменить цифрами «**3261835521,41**»;

строку «Реконструкция автомобильной дороги, расположенной по адресу: Ивановская область, г. Кохма, ул. Ивановская (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 021 0409 1210140130 400 117100000,00» исключить;

после строки «Проведение проектных работ по строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 021 0409 1210140390 400 5000000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Реконструкция автомобильной дороги Лежнево - Хозниково - Шуя (км 16 + 836 - 20 + 100) в Лежневском и Шуйском районах Ивановской области (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 021 0409 1210140420 400 24597888,04»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Межбюджетные трансферты) 021 0409 1210180510 500 120000000,00» цифры «120000000,00» заменить цифрами «548160100,00»;

по строке «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения и сооружений на них (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 021 0409 1210220730 200 476396411,77» цифры «476396411,77» заменить цифрами «503861518,93»;

по строке «**Всего: 37340986997,53**» цифры «**37340986997,53**» заменить цифрами «**37306661973,14**»;

9) в приложении 11:

по строке «**Департамент финансов Ивановской области 013 4725810639,79 4716390736,83**» цифры «**4725810639,79**» заменить цифрами «**4287769664,43**», цифры «**4716390736,83**» заменить цифрами «**4321041475,27**»;

строку «Обеспечение осуществления государственных заимствований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 013 0113 1720122850 200 40000,00 40000,00» исключить;

по строке «Обслуживание государственного долга (Обслуживание государственного (муниципального) долга) 013 1301 1720120800 700 1114644156,60 1104820453,64» цифры «1114644156,60» заменить цифрами «676643181,24», цифры «1104820453,64» заменить цифрами «709511192,08»;

по строке «Строительство автомобильной дороги Жажлево - Ильинское в Заволжском и Кинешемском районах Ивановской области (корректировка) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 021 0409 1210140080 400 100000000,00 173837128,00» цифры «173837128,00» заменить цифрами «180487012,20»;

по строке «Реконструкция автомобильной дороги, расположенной по адресу: Ивановская область, г. Кохма, ул. Ивановская (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 021 0409 1210140130 400 100000000,00 102900000,00» цифры «102900000,00» заменить цифрами «96250115,80»;

по строке «**Всего: 22419280912,36 22605558282,09**» цифры «**22419280912,36**» заменить цифрами «**21981239937,00**», цифры «**22605558282,09**» заменить цифрами «**22210209020,53**»;

10) в приложении 12:

по строке «**0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2181638364,76 955379760,41 955672910,41**» цифры «**2181638364,76**»

заменить цифрами «**2181598364,76**», цифры «**955379760,41**» заменить цифрами «**955339760,41**», цифры «**955672910,41**» заменить цифрами «**955632910,41**»;

по строке «0113 Другие общегосударственные вопросы 680300980,74 420904323,10 421152173,10» цифры «680300980,74» заменить цифрами «680260980,74», цифры «420904323,10» заменить цифрами «420864323,10», цифры «421152173,10» заменить цифрами «421112173,10»;

по строке «**0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4285801994,41 3864259020,00 3748215484,43**» цифры «**4285801994,41**» заменить цифрами «**4648925089,61**»;

по строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2466126169,15 2625962646,59 2706384585,19» цифры «2466126169,15» заменить цифрами «2829249264,35»;

по строке «**1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1076457317,11 1114644156,60 1104820453,64**» цифры «**1076457317,11**» заменить цифрами «**679049197,52**», цифры «**1114644156,60**» заменить цифрами «**676643181,24**», цифры «**1104820453,64**» заменить цифрами «**709511192,08**»;

по строке «1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1076457317,11 1114644156,60 1104820453,64» цифры «1076457317,11» заменить цифрами «679049197,52», цифры «1114644156,60» заменить цифрами «676643181,24», цифры «1104820453,64» заменить цифрами «709511192,08»;

по строке «**ВСЕГО: 37340986997,53 22419280912,36 22605558282,09**» цифры «**37340986997,53**» заменить цифрами «**37306661973,14**», цифры «**22419280912,36**» заменить цифрами «**21981239937,00**», цифры «**22605558282,09**» заменить цифрами «**22210209020,53**»;

11) приложение 15 изложить в следующей редакции:

«Приложение 15
к Закону Ивановской области
«Об областном бюджете на
2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»
от 11.12.2017 № 96-ОЗ

**Программа
государственных внутренних заимствований Ивановской области
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов**

Вид долгового обязательства	Сумма (руб.)		
	2018 год	2019 год	2020 год
Бюджетные кредиты от других бюджетов	-430674900,00	-430674900,00	-861349800,00

бюджетной системы Российской Федерации			
Привлечение, в том числе:	2700000000,00	1700000000,00	1700000000,00
- на пополнение остатков средств на счете бюджета Ивановской области	2700000000,00	1700000000,00	1700000000,00
Погашение, в том числе:	3130674900,00	2130674900,00	2561349800,00
- на пополнение остатков средств на счете бюджета Ивановской области	2700000000,00	1700000000,00	1700000000,00
- для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области	430674900,00	430674900,00	861349800,00
в том числе погашение реструктурированной в 2017 году задолженности по предоставленным бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетным кредитам для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области:			
- по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 03.12.2015 № 01-01-06/06-226 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017	23520000,00	23520000,00	47040000,00
- по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 24.10.2016 № 01-01-06/06-239 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для	242933100,00	242933100,00	485866200,00

частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017			
- по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 31.05.2017 № 01-01-06/06-162 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017	11960350,00	11960350,00	23920700,00
- по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 11.07.2017 № 01-01-06/06-187 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017	41939050,00	41939050,00	83878100,00
- по дополнительному соглашению № 1 к Соглашению от 25.12.2017 № 01-01-06/06-389 о предоставлении бюджету Ивановской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области от 29.12.2017	110322400,00	110322400,00	220644800,00
Кредиты кредитных организаций	301666478,15	328993371,77	318855032,95
Привлечение	7879840121,09	328993371,77	318855032,95
Погашение	7578173642,94	0,00	0,00

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский

г. Иваново
7 марта 2018 г.

№ 3-ОЗ

з013изм.бюдж.-2018-закон